
UZASADNIENIE 

do projektu Uchwały Rady Powiatu Pabianickiego w sprawie zasad wnoszenia inicjatyw 

obywatelskich oraz tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych. 

 

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 

udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130, poz. 1349) wprowadziła obowiązek podjęcia przez 

Radę Powiatu uchwały dotyczącej obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. Uchwała 

zawiera regulacje dotyczące zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia 

komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji inicjatyw uchwałodawczych. Określa 

także formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać składane projekty. 

Mieszkańcom powiatu, posiadającym czynne prawo wyborcze, może przysługiwać 

prawo wniesienia pod obrady Rady Powiatu obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

W przypadku powiatu pabianickiego, ww. grupa mieszkańców musi liczyć co najmniej 500 

osób. Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym projekt przedłożony przez ww. grupę 

mieszkańców w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej staje się przedmiotem obrad 

rady na najbliższej sesji po złożeniu projektu, ale nie później niż po upływie 3 miesięcy od jego 

złożenia. Komitet inicjatywy uchwałodawczej będzie miał prawo wskazywać osoby 

uprawnione do reprezentowania komitetu podczas prac Rady. 

Pismem z dnia 16 maja 2019 r. Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi zawiadomił Radę 

Powiatu Pabianickiego, że zostało wszczęte postępowanie w celu kontroli legalności uchwały 

nr VIII/63/19 Rady Powiatu Pabianickiego z dnia 24 kwietnia 2019 r. Wszystkie zastrzeżenia 

organu nadzoru zostały uwzględnione w projekcie niniejszej uchwały.  

Z uwagi na fakt, iż uchwała reguluje sprawy istotne dla Powiatu, na podstawie art. 3d 

ustawy o samorządzie powiatowym, w dniach 31 lipca – 7 sierpnia na jego terytorium 

przeprowadzone były konsultacje z mieszkańcami. Nie zgłoszono żadnych uwag do 

przedłożonego projektu uchwały. 

Powyższy projekt uchwały będzie referował Przewodniczący Rady Powiatu. 

 

 


